资产保险，现金出纳与银行业务，资金平衡计划，固定资产清算，财务决算及其他财务会

计事项。

（8）技术部：主要职能是技术改造方案的设计、调整与实施，新产品、新技术开发

的调查、研究、规划及建议。技术部组织公司部分工程技术人员建立了玻璃纤维表面处理

及复合工程技术研究中心，2005年该中心被南通市科技局认定为市级工程技术研究中心。

（9）仓储部：主要职能是负责管理原、辅材料、成品进库保管和出库。

九鼎新材招股说明书   第五章 发行人基本情况

1-1-53

（三）发行人各事业部情况
序号 事业部名称 事业部负责生产销售的主要产品

1 砂轮增强材料事业部 砂轮增强材料，主要为增强砂轮用玻纤网布（片）

2 玻纤建筑增强网事业部 建筑增强材料，包括：耐碱涂层玻纤机织物、玻纤自粘带、护角胶带、

覆膜胶带
3 土工材料事业部 道路增强材料，主要为玻璃纤维土工格栅

4 膨体材料事业部 装饰装修材料，主要为玻璃纤维装饰壁布

5 特种纤维事业部 特种纤维材料，包括玻纤窗帘布、防虫网、钓鱼杆布、方格布

6 耐温纤维事业部 耐高温材料，包括高硅氧布、铝水过滤布

7 新墙体材料事业部 新墙体材料，主要为玻璃纤维增强复合 EPC墙板

8 工业织物事业部 单向布、森林布
9 涂附磨具事业部 涂附磨具，主要为网格砂

10 玻璃钢格栅储罐事业部 模塑制品和缠绕制品，主要为玻璃钢格栅和贮罐

11 通用玻璃钢事业部 手糊制品，包括花盆、牛棚、汽车配件、灯罩、门罩

12 玻璃钢型材事业部 离心制品和拉挤制品，包括灯杆、通讯杆、园林工具柄、型材

事业部实行经理负责制，也就是产品经理制度，全面推行了经济责任制。公司通过对

各责任体产品结构、市场潜力、销售规模、盈利能力等因素进行认真分析测算，并在与责

任体磋商的基础上，与各责任体签订了经济责任状。经济责任制的推行，调动了各责任体

的积极性，使其目标明确，质量意识、发展意识、成本意识得到明显增强。

为充分利用集中采购的规模优势以降低采购成本，各事业部的原材料采购由公司的一

级职能部门——采购部根据各事业部的生产计划负责集中采购。拉丝、退拼、织造等生产

环节根据各事业部的订单和生产计划由相应的生产车间统一安排生产，以保持灵活合理的

存货库存水平。各事业部根据各自的订单和生产计划独立完成制品的后处理环节和销售，

以尽可能满足市场的需求。

八、发行人股本情况

（一）发行前公司股东、本次发行股份及发行前后股本结构
本次拟发行2,000万股的社会公众股，发行前后公司的股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称 股权性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）
江苏九鼎集团有限公司 境内法人股 40,268,138 67.11% 40,268,138 50.34%

顾清波 自然人股 3,562,120 5.94% 3,562,120 4.45%
苏州高新区中小企业担保有限公司 SS 国有股 2,271,796 3.79% 2,271,796 2.84%

其他 55名自然人股东 自然人股 13,897,946 23.16% 13,897,946 17.37%
社会公众股   20,000,000 25.00%
合计  60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00%

九鼎新材招股说明书   第五章 发行人基本情况

1-1-54

（二）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 自然人股东名称 在发行人处担任的职务
1 顾清波 董事长兼总经理

2 张庆容

3 胡晓东

4 姜  鹄 董事、副总经理

5 徐振铎

6 朱谦信 监事会主席

7 徐  荣 副董事长、董事会秘书

8 顾泽波

9 刘  敏

10 胡  林 副总经理

（三）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺详见“十一、持有5%以上股

份的主要股东，作为股东的董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺”。

九、内部职工股清理情况
（一）公司设立时内部职工股的审批及发行情况

1994年 5月 22日，根据江苏省体改委“苏体改生[1994]290号”文《关于同意设立南通华

泰股份有限公司的批复》，公司设立时股本总额为 1,200万元，每股面值 1元，计 1,200万

股。发起人认购 901.7万股，占股本总额的 75.1%；募集股份 298.3万股，占股本总额的 24.9%，

其中公司内部职工股募集 198.3万股，占股份总额的 16.6%。

根据公司发起人协议及江苏省体改委以苏体改生[1994]290号文《关于同意设立南通华

泰股份有限公司的批复》相关内容，除玻纤厂以实物资产出资以外，其他股东均应以货币